PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 032/2014 (PMRC), realizado no dia 21
de maio de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO
CICLÓPICO, NA RUA BENJAMIN CONSTANT, SOBRE O “RIBEIRÃO CLARO”, NESTE
MUNICÍPIO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa J. C. CORREA ALVES & CIA
LTDA EPP (CNPJ: 03.676.002/0001-93), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

Obra: CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO CICLÓPICO, NA RUA BENJAMIN
CONSTANT, SOBRE O “RIBEIRÃO CLARO”, NESTE MUNICÍPIO

Data: 27/02/2014
Fonte
DER-PR

Prop:
PREFEITURA MUNICIPAL Área:

BDI 30%

End:
RUA BENJAMIN CONSTANT Cidade: RIBEIRAO

CLARO-PR

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MARCA UNID QUANT. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES    468,00

1.1

LOCACAO CONVENCIONAL DE
OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE
TABUAS CORRIDAS
PONTALETADAS, COM
REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES

MADTRAT

M²

120,00

3,90

468,00

2 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA    5.377,50

2.1

ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE
DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA
COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 305
HP E CACAMBA 5M3, DMT 50 A 200M

MADTRAT

M3

225,00

4,90

1.102,50

2.2
ESCAVAÇÃO MANUAL A CÉU ABERTO
EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, EM
PROFUNDIDADE ATÉ 0,50M

MADTRAT

M³

50,00

30,50

1.525,00

2.3
PERFURACAO EM ROCHA COM
MARTELETE PNEUMATICO, PARA
FIXAÇÃO DE CHUMBADORES

MADTRAT

M

50,00

55,00

2.750,00

3  FUNDAÇÃO    84.158,20

3.1

FORMAS C/TABUAS 3A (2,5X30,0CM)
P/M2 P/FUNDACOES,INCL
MONTAGEM E DESMONTAGEM
(C/REAPR. 2X)

MADTRAT

M²

249,05
44,00

10.958,20

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

3.2 CONCRETO CICLOPICO PARA ASAS E

PAREDÃO DE APOIO DA LAJE TAPAJOS

M³

190,00 305,00

57.950,00

 CONCRETO CICLÓPICO PARA
BLOCOS DE FUNDAÇÃO TAPAJOS

M³

50,00 305,00

15.250,00

4 Superestrutura
   109.480,50

4.1

CONCRETO ARMADO, PARA VIGAS
DE APOIO E LATERAIS INCLUSIVE
FORMA FCK = 25 MPA E 77KG/M3 DE
AÇO, PREPARO COM BETONEIRA
INCLUI LANCAMENTO.

TAPAJOS

M³

20,10 1.649,00

33.144,90

4.2

CONCRETO ARMADO, PARA LAJE, E
MEIO FIO INCLUSIVE FORMA FCK = 25
MPA E 77KG/M3 DE AÇO, PREPARO
EM USINA

TAPAJOS

M³

43,23 1.649,00

71.286,27

4.3

MONTAGEM DE VIGAS
PREMOLDADAS PADRÃO DER
CONFORME PROJETO, INCLUSO
CORRIMÃO E MEIO FIO (VIGAS
FORNECIDAS PELO DER )

MADTRAT

VB

1,00 5.049,33

5.049,33

5 CORRIMÃO

5.1

CORRIMÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO SEIS FUROS
E=20CM INTERCALADO COM TUBOS DE PVC
PREENCHIDO COM CONCRETO ARMADA E
MOLDURAS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA
ACABAMENTO

5.1.1 ALVENARIA DE TIJOLO SEIS

FUROS E=20CM MADTRAT

M²

14,00
75,00

1.050,00

5.1.2

REVESTIMENTO DE PAREDE DE
ALVENARIA INCLUSO REBOCO E
CHAPISCO

MADTRAT

M²

32,00

23,00

736,00

5.1.3 TUBO DE PVC 100MM BRANCO TIGRE

M

35,00

15,00

525,00

5.1.4 CONCRETO ESTRUTURAL PARA

PREENCHIMENTO DOS TUBOS TAPAJOS

M³

1,20
1.590,00

1.908,00

6 PINTURA

6.1 PINTURA EM CORRIMÃO DE
CONCRETO COM TINTA LATEX SUVINIL

M²

50,00

20,00

1.000,00

6.2 PINTURA EM CORRIMÃO METÁLICO

COM TINTA ESMALTE SUVINIL

M²

3,00
20,00

60,00

7 LIMPEZA DA OBRA
7.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA MADTRAT M² 128,00 1,85 236,80

VALOR TOTAL GLOBAL

R$  205.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 23 de maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2